69

1137-1150 1.

IJahbé Gautier autorise la donation de cinq sous de rente
annuelle assise sur une terre et maison de Caudebec, faite à
l'hôpital de Sainte-Marie-Madeleine de Rouen, par Renaud le
cangeor qui avait acheté cette rente à Gautier le Tort.
A. Original perdu. — B. Copie du xiv° s., dans le Cartulaire de Rouen,

fol. 31S recto, n" 23.

Sciant omnes, tam présentes quam futuri, quod ego Walterius, abbas
S. Wand., et conuentus concedimus l'ratribusde hospitali beate Marie
Magdalene Rothom. quinque solidos quos Reginaldus le canqeor in
quadam terra, quam in Caldebecco de Walterio torto mercatus est, in
perpetuam elemosinam aunuatim illis donauit, eo videlicet pacto quod
in eadem terra vel iii domo nullam omnino aliam libertatem vel
consuetudinem predicti fratres habebunt sed neque clamabunt. Nos
autem in predicta terra et in domo censum nostrum et totam consuetu¬
dinem burgagii ^ et seruicium habebimus.

1. L'acte est daté par l'abbatial de Gautier P'' plutôt que de Gautier II
(1178-1187) ; un acte de celui-ci eût été scellé.

2. Cf. GénesLal, La teniire en Ijoiirçjaye (1900, thèse de droit, Paris).
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70

1140, 8 décembre.

Hugues, archevêque de Rouen, ayant obtenu de Guillaume Le
clerc, fils d'Hellouin les églises de Brionne [Saint-Martin,
Notre-Dame, Saint-Denis), que celui-ci détenait par suite d'une
usurpation héréditaire, les restitue à Vabbé Gautier. Celui-ci
et ses successeurs, après avoir fait approuver par F archidiacre
et le doyen le choix des prêtres qu'ils auront mis à la tête de
ces paroisses, les présenteront à Varchevêque qui leur donnera
l'institution canonique.

A. Original perdu. — li. Copie du xiv° s., dans le Carliilaire de Rouen,
fol. 191 reclo, n" 30.

Hugo, Dei gratia Rothom. arebiepiscopus, dilecto in Christo lilio
Waltero abbali S. ^^'and. et eius successoribus canonice sustituendis in

perpetuum. Nostrum est ea qua possimus beniuolentia seruos Cbristi
confouere et eorum ulilitalibus inseruire, eos uero quam maxime lueri
debemus quos relictis omnibus cenobiali obseruancia Cbrisli seruicio
vaccare uidemus. Eapropter ecclesias seu capellas de Briona, eccle-
siam sancli Martini, ecclesiam sancte Marie, ecclesiam S. Dyon., cum
omnibus ad eas iure pertinenlibus, multis retroaclis temporibus bere-
ditaria depressione fatigatis, tandem nostro tempore, Deo auctore,
libéras tibi et ecclesie S. Wand., oui abbatis uice présidés canonice,
contradimus possidendas. Siquidem Willelmus clericus, Herluini fiiius,
prefatis ecclesiis incombebal sue hereditatis traductione maledicta;
sed sacroruin virtute canonum et Romanorum auctoritate pontificum
anatbematis mucrone confossus, gratia miserante superna, resipuit et
presentibus ecclesie nostre personis, te quoque, fdi, pariter assistente,
ecclesias quas supra signauimus in manu nostia reddidit et penitendo
super bis queperuerse tenuerat absolui promeruit. Nositaque, consilio
fratrum et fidelium nostrorum, tuis et ecclesie tue usibus eas perpetuo
possidendas donamus, saluo iure pontilicali quod nemo fidelium usur-
pare presumit. Tibi quoque, lili Waltere, tuisque successoribus liliis
nostris et obedientibus pia consideratione prerogamus quatinus pres-
byteros in ecclesiis illis parrocbialiler assignandos ecclesie Rotbom.
ordinatos et professes bone uite et testimonii vires, per arcbidiaconum
et decanum nostrum approbatos, nobis nostrisque successoribus pre"
sentetis, quibus curam animarum canonice debeamus committere ad